未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2022 年年度报告

68 / 236

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

杭萧钢构于 2021 年 7 月战略入股合特光电，2022 年 4 月再次对合特光电增加注资，目前

持股比例为 65%。为进一步激活合特的技术创新能力，加快实现 BIPV(光伏建筑一体化)产品的市

场化应用和产业化发展,公司于 2022 年 5月 10 日召开股东大会,并审议通过了《杭萧钢构股份

有限公司 2022 年员工持股计划》根据该持股计划的第一次行权业绩考核要求:“在持股计划经股

东大会审议通过日起 12 个月内，实现高转化效率钙矿/晶硅薄膜叠层电池 100 兆瓦中试线投产，

且电池转化效率达到 28%以上”。在本报告期内，公司积极致力于推进钙镇矿/晶硅薄膜叠层电池

的中试生产线建设工作。

2022 年年度报告

69 / 236

BIPV 光伏产业属于多领域、高技术、高门槛的新兴产业，公司作为建筑类企业，对光伏领域

不具备足够的行业知识、市场经验及人才储备，且叠层电池技术尚不成熟，本身具有较多难以预

料的不确定性。

截止本报告出具日，上述中试线所需的 PVD、PECVD、热丝 CVD、RPD、制绒机、蒸镀机等设

备已入场，合特光电技术团队正在进行机械设备安装及工艺参数调试的工作，当前进展及工艺指

标尚未达到预期。基于谨慎性原则考虑，公司特别提示各位投资者，本次叠层电池中试生产线能

否最终成功、产品性能指标能否达到原定预期，尚存在较大的不确定性，敬请广大投资者注意投

资风险。

公司也将持续关注后续进展，督促相关核心管理人员按照有关法律法规的要求报告相关业务

的重大进展，并及时履行信息披露义务。

2022 年年度报告

70 / 236

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 145,002 0.01   145,002 0.01

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 145,002 0.01   145,002 0.01

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 145,002 0.01   145,002 0.01

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 2,153,592,409 99.99 215,373,741   215,373,741 2,368,966,150 99.99

1、人民币普通股 2,153,592,409 99.99 215,373,741   215,373,741 2,368,966,150 99.99

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,153,737,411 100.00 215,373,741   215,373,741 2,369,111,152 100.00

2022 年年度报告

71 / 236

股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2021 年 3 月 23 日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准杭萧钢构股份有

限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2021〕866 号），核准公司非公开发行不超过

215,373,741 股新股。

公司于 2022 年 1 月 20 日完成向 15 名特定对象非公开发行人民币普通股（A 股）

215,373,741 股。公司本次发行新增的 215,373,741 股股份已于 2022 年 2 月 18 日在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。本次非公开发行新增股份登记完成

后，公司总股本由 2,153,737,411 股增加至 2,369,111,152 股。本次非公开发行新增股份性质

为有限售条件流通股，限售期为 6 个月。详见公司于 2022 年 2 月 22 日披露的《杭萧钢构非

公开发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：2022-007）。

上述 215,373,741 股限售股已于 2022 年 8 月 18 日上市流通。详见公司于 2022 年 8 月

12 日披露的《杭萧钢构股份有限公司关于非公开发行限售股上市流通的公告》（公告编号：

2022-055）。

2、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）